1.14.- Mediante Cerfificacion Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 468 de 
fecha 28 de agosto de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.282 correspondiente al presupuesto del ejercicio 
economico 2024 , por un monto referencial de 47.000.00( cuarenta y siete mil ddlares 
con 00/100), que servird para suscribir convenio para realizar el MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE RIEGO CHUQUIPATA DE LA PARROQUIA JAVIER LOYOLA DEL CANTON 
AZOGUES.

REHABILITACION DEL RAMAL MOUNOHUYCO BAJO DEL SISTEMA DE RIEGO 
PLANTA DE LUZ ANTIGUA DE LA PARROQUIA CANTON Y PROVINCIA DEL CANAR;

[...]

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO CHUQUIPATA DE LA PARROQUIA 
JAVIER LOYOLA DEL CANTON AZOGUES.

CLAUSULA SEGUNDA. OBJETO-

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO. -

SISTEMA DE RIEGO CHUQUIPATA DE LA PARROQUIA JAVIER LOYOLA DEL CANTON 
AZOGUES.

El monto del convenio es CINCUENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA DOLARES CON 
00/100) (USD 50.990,00)

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

COORDINACION GENERAL 
PROCURADURIA SINDICA

El objeto del presente convenio es COOPERACION Y COGESTION EN EL EJECICIO DE 
LA COMPETENCIA DE PLANIFICAR, CONSTRUIR, OPERAR Y MANTENER SISTEMAS DE 
RIEGO Y DRENAJE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:

[...]

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Realizar la adquisicidn de materiales, aportar, y; brindar asistencia tecnica en la 
ejecucibn del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de USD 47.000.00 
(CUARENTA Y SIETE MIL dolares con 00/100)

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno Autonomo 
Descentralizado de la Provincia del Canar, para el mejoramiento del 
sistema de riego.

• Asumen la responsabilidad de la ejecucidn del proyecto, de la correcta